[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

« 12 » октября   2009 г.                                                                                                   № _315____
О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

 от 10.12.08 г. №250 «О  бюджете
Барабашского сельского поселения на 2009 год»

Заслушав и обсудив, информацию начальника финансового отдела -главный бухгалтер администрации Барабашского сельского поселения Арнаут М.К. , о внесении изменений в решение от 10.12.2008 года «О бюджете Барабашского сельского поселения на 2009 год», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сельском поселении» и Уставом Барабашского сельского поселения

   Муниципальный комитет  Барабашского сельского поселения:
РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение от 10.12.2008  года № 250 «О бюджете Барабашского сельского поселения на 2009 год».
2. Направить указанное Решение главе Барабашского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения                                                                    В.В. Кульганик

Муниципальный комитет
Барабашского сельского поселения

Приморского края

РЕШЕНИЕ
от  12 октября   2009 года  № 315
О внесении изменений в решение от 10.12.2008 года № 250 «О бюджете Барабашского сельского поселения на 2009 год»
Принято

Муниципальным комитетом
Барабашского сельского поселения

от  « 12 »октября  2009 года №315
1.Внести в решение «О бюджете Барабашского сельского поселения на 2009 год» следующие изменения:
                1.1  Приложение 3 к Решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему

                        Решению;

                1.2  Приложение 4 к Решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему

                        Решению

                1.3  Приложение 5 к Решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему

                        Решению

      2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

        Глава Барабашского

        сельского поселения                                                                                                   Н.В.Игнатьев

Приложение №1

 к решению от « 12  » октября  2009 г.
№315
Приложение №3 к решению

от 10.12.08 г. № 250

РАСХОДЫ

 бюджета Барабашского сельского поселения на 2009 год по разделам и подразделам в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации

 (тыс. руб.)

	Разд./

подраздел
	Наименование показателей
	Сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6133,7

	0102
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	815,5

	Расходы на денежное содержание главы Барабашского сельского поселения
	815,5

	0103
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ – ВСЕГО
	792,4

	Расходы на обеспечение деятельности Муниципального комитета Барабашского сельского поселения
	792,4

	0104
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ – ВСЕГО
	4447,5

	Расходы на обеспечение деятельности администрации Барабашского сельского поселения
	4447,5

	0107
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	78,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	78,3

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	157,3

	0203
	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	157,3

	Министерство обороны Российской Федерации
	157,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157,3

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	100,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	3867,2

	0502
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	400,0

	0503
	БЛАГОУСТРОЙСТВО ВСЕГО
	3467,2

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	85,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	85,5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	85,5

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	51,4

	0801
	Культура
	51,4

	0908
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	26,5

	0908
	Физкультурно-оздоровительная работа
	26,5

	0908
	Прочие услуги
	26,5

	1104
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	265,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	265,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10686,8

                                                                                                                                                                       Приложение №2

 к решению от « 12 » октября  2009 г.

 № 315

Приложение №4 к решению

                        от 10.12.08 г. № 250

РАСХОДЫ

 бюджета Барабашского сельского поселения на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

	Наименование
	Раздел под​раздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	Сумма

т. р.

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000
	000
	6133,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	815,5

	Глава Барабашского сельского поселения
	0102
	0020300
	000
	815,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	815,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	0103
	0000000
	000
	792,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0103
	0020000
	000
	792,4

	Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации
	0103
	0021000
	000
	792,4

	Председатель представительного органа муниципального образования
	0103
	0021100
	000
	792,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0021100
	500
	792,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	4447,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000
	000
	4447,5

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	4447,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	4447,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000
	000
	78,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0107
	0200002
	500
	78,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000
	000
	157,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	157,3

	Министерство обороны Российской Федерации
	0203
	0013600
	500
	157,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000
	000
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	2180100
	014
	100,0

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000
	000
	3867,2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510000
	000
	400,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	500
	400,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	0000000
	000
	3467,2

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	3467,2

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	962,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	6000200
	500
	700,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	78,0

	Прочие услуги
	0503
	6000500
	500
	1726,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	0000000
	000
	85,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	4310000
	000
	85,5

	Организация оздоровительной кампании детей и молодежной политики
	0707
	4310100
	500
	85,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800
	0000000
	000
	51,4

	Культура
	0801
	0000000
	000
	51,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000
	500
	14,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	500
	14,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0801
	4500000
	500
	37,1

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0801
	4508500
	500
	37,1

	ФИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0908
	0000000
	000
	26,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	0908
	5120000
	000
	26,5

	Прочие услуги
	0908
	5129700
	500
	26,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1104
	0000000
	000
	265,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1104
	5210600
	000
	265,2

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1104
	5210600
	017
	265,2

	Всего расходов

	10686,8

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение №3
 к решению от « 12  » октября  2009 г.

 № 315
Приложение №5 к решению

                        от 10.12.08 г. № 250
Расходы

бюджета Барабашского сельского поселения на 2009 год

в ведомственной структуре расходов
	№

пп
	Наименование
	Ведом-ство
	Раз-дел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов
	Экономическая статья
	Сумма, тыс.руб.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Барабашского сельского поселения
	000
	0000
	0000000
	000
	000
	10686,8

	Общегосударственные вопросы
	009
	0100
	0000000
	000
	000
	6133,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	009
	0102
	0000000
	000
	000
	815,5

	Глава Барабашского сельского поселения
	009
	0102
	0020300
	000
	000
	815,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	009
	0102
	0020300
	500
	000
	815,5

	Заработная плата
	009
	0102
	0020300
	500
	211
	646,2

	Начисления на заработную плату
	009
	0102
	0020300
	500
	213
	169,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	009
	0103
	0000000
	000
	000
	792,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	009
	0103
	0020000
	000
	000
	792,4

	Председатель представительного органа муниципального образования
	009
	0103
	0021100
	000
	000
	792,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	009
	0103
	0021100
	500
	000
	792,4

	Заработная плата
	009
	0103
	0021100
	500
	211
	627,9

	Начисления на заработную плату
	009
	0103
	0021100
	500
	213
	164,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	009
	0104
	0000000
	000
	000
	4447,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	009
	0104
	0020000
	000
	000
	4447,5

	Центральный аппарат
	009
	0104
	0020400
	000
	000
	4447,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	009
	0104
	0020400
	500
	000
	4447,5

	Заработная плата
	009
	0104
	0020400
	500
	211
	2306,0

	Прочие выплаты
	009
	0104
	0020400
	500
	212
	5,0

	Начисление на оплату труда
	009
	0104
	0020400
	500
	213
	617,6

	Услуги связи
	009
	0104
	0020400
	500
	221
	90,0

	Транспортные услуги
	009
	0104
	0020400
	500
	222
	5,0

	Коммунальные услуги
	009
	0104
	0020400
	500
	223
	170,0

	Услуги по содержанию имущества
	009
	0104
	0020400
	500
	225
	299,9

	Прочие услуги
	009
	0104
	0020400
	500
	226
	688,8

	Прочие расходы
	009
	0104
	0020400
	500
	290
	83,6

	Увеличение стоимости основных средств
	009
	0104
	0020400
	500
	310
	30,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0104
	0020400
	500
	340
	151,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	009
	0107
	0000000
	000
	000
	78,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	009
	0107
	0200002
	500
	000
	78,3

	Расходы
	009
	0107
	0200002
	500
	200
	78,3

	Прочие расходы
	009
	0107
	0200002
	500
	290
	78,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	009
	0200
	0000000
	000
	000
	157,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	009
	0203
	0000000
	000
	000
	157,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	009
	0203
	0010000
	000
	000
	157,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	009
	0203
	0013600
	000
	000
	157,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	009
	0203
	0013600
	500
	000
	157,3

	Заработная плата
	009
	0203
	0013600
	500
	211
	99,1

	Начисление на заработную плату
	009
	0203
	0013600
	500
	213
	26,0

	Услуги связи
	009
	0203
	0013600
	500
	221
	1,9

	Транспортные услуги
	009
	0203
	0013600
	500
	222
	0,0

	Коммунальные услуги
	009
	0203
	0013600
	500
	223
	0,9

	Увеличение стоимости основных средств
	009
	0203
	0013600
	500
	310
	24,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0203
	0013600
	500
	340
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	009
	0300
	0000000
	000
	000
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	009
	0309
	2180100
	000
	000
	100,0

	Прочие услуги
	009
	0309
	2180100
	014
	226
	50,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0309
	2180100
	014
	340
	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	009
	0500
	0000000
	000
	000
	3867,2

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	009
	0502
	3510000
	000
	000
	400,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	009
	0502
	3510500
	000
	000
	400,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	009
	0502
	3510500
	500
	225
	148,3

	Прочие услуги
	009
	0502
	3510500
	500
	226
	13,7

	Увеличение стоимости основных средств
	009
	0502
	3510500
	500
	310
	126,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0502
	3510500
	500
	340
	111,4

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	009
	0503
	0000000
	000
	000
	3467,2

	Благоустройство
	009
	0503
	6000000
	000
	000
	3467,2

	Уличное освещение
	009
	0503
	6000100
	000
	000
	962,6

	Уличное освещение
	009
	0503
	6000100
	500
	223
	100,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	009
	0503
	6000100
	500
	225
	840,5

	Прочие услуги
	009
	0503
	6000100
	500
	226
	22,1

	Строительство и содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	009
	0503
	6000200
	000
	000
	700,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	009
	0503
	6000200
	500
	225
	700,0

	Организация и содержание мест захоронения
	009
	0503
	6000400
	000
	000
	78,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	009
	0503
	6000400
	500
	225
	30,0

	Прочие работы и услуги
	009
	0503
	6000400
	500
	226
	48,0

	Прочие услуги
	009
	0503
	6000500
	000
	000
	1726,6

	Работы и услуги на содержание имущества
	009
	0503
	6000500
	500
	225
	801,6

	Прочие услуги
	009
	0503
	6000500
	500
	226
	770,0

	Увеличение стоимости основных средств
	009
	0503
	6000500
	500
	310
	131,8

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0503
	6000500
	500
	340
	23,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	009
	0700
	0000000
	000
	000
	85,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	009
	0707
	4310000
	000
	000
	85,5

	Организация оздоровительной кампании детей и молодежной политики
	009
	0707
	4310100
	500
	000
	85,5

	Прочие работы, услуги
	009
	0707
	4310100
	500
	226
	50,8

	Прочие расходы
	009
	0707
	4310100
	500
	290
	27,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0707
	4310100
	500
	340
	7,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	009
	0800
	0000000
	000
	000
	51,4

	Культура
	009
	0801
	0000000
	000
	000
	51,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	009
	0801
	4400000
	500
	000
	14,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	009
	0801
	4409900
	500
	000
	14,3

	Коммунальные расходы
	009
	0801
	4409900
	500
	223
	14,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	009
	0801
	4500000
	500
	000
	37,1

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	009
	0801
	4508500
	500
	000
	37,1

	Прочие расходы
	009
	0801
	4508500
	500
	290
	24,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0801
	4508500
	500
	340
	13

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	009
	0908
	0000000
	000
	000
	26,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	009
	0908
	5120000
	000
	000
	26,5

	Прочие услуги
	009
	0908
	5129700
	500
	226
	3,0

	Прочие расходы
	009
	0908
	5129700
	500
	290
	6,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	009
	0908
	5129700
	500
	340
	17,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ
	009
	1104
	0000000
	000
	000
	265,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	009
	1104
	5210600
	000
	000
	265,2

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	009
	1104
	5210600
	017
	251
	265,2

	ИТОГО:

	10686,8

[image: image1]